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وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده که عراقچی و ویتکوف در فضایی سازنده و مبتنی بر احترام متقابل مواضع
دولت‌های متبوع خود راجع به موضوعات مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌ها را تبادل و موافقت کردند گفتگوها در

هفته آینده ادامه یابد.

احتمالا شنبۀ آینده دور دوم مذاکرات برگزار می‌شود؛ 

 شنبه 23 فردوردین ماه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط، پایتخت عمان برگزار شد.

به گزارش اسپادانا خبر، این دور از مذاکرات غیرمستقیم با وساطت «بدر البوسعیدی» وزیر امور خارجه عمان انجام شد.

طرف ایرانی اعلام کرده است که این گفتگوهای غیرمستقیم صرفاً در خصوص مسائل هسته‌ای است. ایران بارها تأکید کرده که
در این گفت‌وگوها تهدید را نمی‌پذیرد و فقط در مورد موضوع هسته‌ای و بر مبنای مذاکرات برد-برد گفت‌وگو می‌کند.

تهران می‌گوید منطق مذاکراتی تهران در این گفت‌وگوها منطق مذاکراتی برجام یعنی اعتمادسازی در برابر رفع تحریم‌هاست.

وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد:

گفتگوهای غیرمستقیم بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا راجع به موضوع رفع تحریم‌ها و بحث هسته‌ای دقایقی
پیش پایان یافت. در این‌ گفتگوها که با وساطت عمان انجام شد، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران

و استیو ویتکوف نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاورمیانه در فضایی سازنده و مبتنی بر احترام متقابل مواضع
دولت‌های متبوع خود راجع به موضوعات مرتبط با برنامه هسته‌ای صلح‌‌آمیز ایران و رفع تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران را از

طریق وزیر امور خارجه عمان تبادل کردند. طرفین موافقت کردند که این گفتگوها در هفته آینده ادامه یابد.

شایان ذکر است پس از پایان بیش از دو ساعت و نیم مذاکرات غیر مستقیم روسای هیئت‌های نمایندگی
ایران و آمریکا در هنگام ترک محل گفتگوها با حضور وزیر امور خارجه عمان دقایقی گفتگو کردند.

 

شنبۀ آینده احتمالا دور دوم مذاکرات برگزار می‌شود

عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفتگویی پس از پایان مذاکرات عیر مستقیم با آمریکا در مسقط با
اعلام این خبر گفت:

۵.۲ ساعت گفت‌وگوی غیرمستقیم داشتیم و ۴ بار با رفت‌وآمد طرف عمانی بین طرف ایرانی و آمریکایی تبادل
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پیام انجام شد.

او اظهار داشت:

به نظر من جلسه ای سازنده بود و در محیط آرام و بسیار محترمانه‌ای انجام شد. هیچ زبان غیر محترمانه
ای نیز بکار برده نشد‌.

عراقچی درباره دیدارش با استیو ویتکاف گفت:

در هنگام خروج از محل مذاکرات غیرمستقیم با هیئت آمریکایی برخورد داشتیم و در حد سلام‌وعلیک صحبت »
«.کردیم و چیز فوق‌العاده‌ای نبود

ادامه داد:  امروز به مبنای مذاکراتی نزدیک شدیماو با بیان این که

دور دوم مذاکرات هم در عمان برگزار می‌شود. امروز فضای جلسه طوری بود که ادامه و استمرار را تضمین
می‌کرد. اگر در جلسۀ آینده بتوانیم مبنا را قطعی کنیم فکر می‌کنم که بخش زیادی را رفتیم و می‌توانیم

براساس گفت‌وگوهای واقعی را شروع کنیم. هیچ یک از طرفین خواهان گفت‌وگوهای فرسایشی نیستند و پیشبرد
این مذاکرات کار آسانی نخواهد بود.

 

ما یک گفتگو بسیار مثبت و سازنده داشتیم

 مذاکرات با ایران در تاریخ ۱۹ آوریل (۳۰ استیو وینکاف پس از گفت‌وگو با عراقچی با اعلام این مطلب گفت که
فروردین) ادامه خواهد یافت. 

او از عمان به ایالات متحده باز می‌گردد.

 

مذاکرات با ایران بی‌نهایت مثبت و سازنده بود

کاخ سفید در واکنش به اولین دور مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا به میزبانی عمان اعلام کرد که مذاکرات با ایران
بی نهایت مثبت و سازنده بود:

ویتکاف به عراقچی تاکید کرد که دستوراتی از ترامپ دریافت کرده تا اختلافات میان دو کشور تا حد
امکان از طریق گفتگو و دیپلماسی حل شود. طرفین آمریکایی و ایرانی درباره برگزاری نشست دیگر در روز

شنبه آینده توافق کردند.

 

مذاکرات با ایران خوب پیش می‌رود

گفت که مذاکرات با ایران درباره برنامه هسته‌ای خوب پیش می‌رود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا

ترامپ افزود:

البته تا هنگامی که هنوز به نتیجه نرسیدیم هیچ‌چیز دیگری مهم نیست بنابراین زیاد دوست ندارم »
«درباره‌اش صحبت کنم اما به‌نظرم وضعیت ایران خوب پیش می‌رود.

ترامپ همچنین با بیان اینکه مذاکرات بین اوکراین و روسیه ممکن است خوب پیش برود گفت:

 تورم رو به کاهش است و ایالات متحده در حال کسب درآمد بسیار زیادی است.
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مذاکرات برای بیان مواضع است

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در حاشیه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان در خصوص این
دور از مذاکرات گفت:

 گفتگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا به ریاست آقای عراقچی و استیو ویتکاف نماینده ویژه رییس جمهور آمریکا حدود
ساعت 3:20 دقیقه به وقت عمان با وساطت وزیر خارجه عمان شروع شده است. ما قبل از اینکه گفتگوها شروع شود در بدو

ورود آقای عراقچی نشستی را با وزیر خارجه عمان داشت و در آن جلسه درباره نحوه انجام کار و پیش‌بینی‌هایی که میزبان
عمانی برای انجام گفتگوها انجام داده تبادل نظر کردند و همزمان از فرصت برای تسلیم مجموعه‌ای از نقطه نظرات و

پیشنهادهای ایران به طرف آمریکایی منتقل شد. حدود یک ساعت است که گفتگوهای غیرمستقیم بین دو طرف شروع شده
است. اهداف ایران مشخص است و آن تامین منافع ملی ایران است. ما یک فرصت واقعی و صادقانه به دیپلماسی می‌دهیم برای

اینکه با گفتگو بتوانیم موضوع هسته‌ای را از یک طرف و مهم تر از آن برای ما، رفع تحریم ها را پیش ببریم. ایران در این چند
دهه از عمر خودش ثابت کرده که به دیپلماسی در عمل پایبند است. در موضوع هسته‌ای در این دو دهه در عمل به خوبی اثبات

کردیم. این گفتگوها نشانگر عزم ایران برای تامین منافع ملی مردم ایران با ابزار دیپلماسی است. آزمونی است برای اینکه
طرف مقابل جدیت و نیت خودش را نشان دهد. امروز یک روز مهم و تعیین کننده است برای اینکه قدردانسته شود به این

رویکرد سازنده و مسئولانه ایران.

وی درباره اخبار منتشر شده در خصوص مذاکرات و همچنین ادعای رویترز مبنی بر گفتگو برای تبادل زندانی میان ایران و
آمریکا گفت:

در مورد حاشیه سازی‌ها ما با آنان ناآشنا نیستیم. هم به جهت جایگاه ایران و هم به دلیل منافع متعارضی که در رابطه با هر نوع
تعاملی در رابطه با مباحث مرتبط با هسته‌ای ایران در بین بازیگران مختلف وجود دارد. این حاشیه سازی ها که عمدتا با اشاره

به منابع آگاه یا مقام نزدیک به مذاکرات صورت می‌گیرد، مطلقا چنین چیزی صحت ندارد. عمانی‌ها به خوبی وظایف خودشان
را می‌دانند و در این زمینه از گذشته حرفه‌ای عمل کردند. به نظرم همه این اشاراتی که توسط رویترز شده همه تکذیب

می‌شود و مبنایی ندارد. این یک شروع است و طبیعی است که در این مرحله طرفین مواضع مبنایی خودشان را از طریق
واسطه عمانی در اختیار همدیگر قرار بدهند. لذا انتظار نداریم این دور از مذاکرات طولانی شود.

 

نیت ما رسیدن به توافق شرافتمندانه از موضع برابر است

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار با وزیر خارجه عمان و تحویل مواضع ایران برای ارسال به طرف
آمریکایی گفت:

تیمی که بنده را همراهی می‌کنند از دوستان کاملاً متخصص و مطلع در این حوزه خاص هستند که سابقه مذاکراتی هم در
رابطه با همین بحث دارند. ما با جدیت لازم شرکت کردیم و نیت ما رسیدن به یک توافق منصفانه و شرافتمندانه از موضع

برابر است. اگر طرف مقابل هم از همین موضع وارد شده باشد ان‌شاءاالله شانسی برای یک تفاهم اولیه که منجر به یک مسیر
مذاکراتی شود وجود خواهد داشت.

عراقچی با بیان اینکه در این دیدار خیلی از مسائل اولیه و اصولی روشن خواهد شد گفت:

اگر اراده کافی در طرفین وجود داشته باشد ما درباره جدول زمانی هم تصمیم می‌گیریم اما هنوز زود است در این خصوص
صحبت کنیم. آنچه که الآن روشن است این است که مذاکرات غیرمستقیم است و از نظر ما فقط در موضوع هسته‌ای است و

با اراده لازم برای حصول یک توافقی که از موضع برابر باشد و منجر به تأمین منافع ملی ایران شود صورت خواهد گرفت.

[1] دونالد ترامپبرچسب ها: 
[2] وزارت امور خارجه
[3] تسلیحات هسته ای

[4] جنگ
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